tradidit eos in manus philistinim et filiorum ammon. Afflictiq; sunt et uehementer oppressi per annos decem et octo omnes qui habitabant trans iordanem in terra amorrei que est in galaad: in tantum ut filij ammon iordane transmissio uastarent iudam et beniamin et ephraim. Afflictusq; est israhel nimis: et clamantes ad dominum dixerunt. Peccauimus tibi: quia dereliquimus dominum deum nostrum. et seruimus baalim. Quibus; loquutus est dominus. Nunquid non egyptij et amorrei filijq; ammon et philistinim. sydonij quoq; et amalech et chanaan oppresserunt uos. et clamastis ad me: et erui uos de manu eorum: Et tamen reliquistis me: et coluistis deos alienos. Idcirco non addam ut ultra uos liberem. Ite et inuocate deos quos elegistis. Ipsi uos liberent: in tempore angustie. Dixeruntq; filij israhel ad dominum. Peccauimus. Redde tu nobis quicquid tibi placet: tantum nunc libera nos. Quibus; dicentes: omnia de similib; suis alienorum deorum idola piccerunt et seruerunt domino. Qui doluit super miseris eorum. Itaq; filij ammon conclamantes: in galaad fixere tentoria. Contra quos congregati filij israhel: in maspha castrametati sunt. Dixerunt principes galaad: singuli ad proximos suos. Qui primus est uobis contra filios amon ceperit dimicare: erit dux populi galaad. *xxi*

**F**uit illo in tempore iepthe galaadites uir fortissimus atq; pugnator

filius meretricis mulieris: qui natus est de galaad. Habuit autem galaad uxorem: de qua suscepit filios. Qui postquam creuerant. eiecerunt iepthe: dicentes. Heres in domo patris nostri esse non poteris: quia de altera matre generatus es. Quod ille fugiens atq; deuitans: habitauit in terra tob. Congregatiq; sunt ad eum uiri inopes et latrocinantes: et quasi principem sequebantur. In illis diebus pugnabant filij ammon contra israhel. Quibus; acciter instantibus; perrexerunt maiores nati de galaad: ut tollerent in auxilium sui iepthe de terra tob. Dixeruntq; ad eum. Veni et esto princeps noster: et pugna contra filios ammon. Quibus; ille respondit. Nonne uos estis qui odistis me. et eiecistis de domo patris mei. et nunc uenistis ad me necessitate compulsi: Dixeruntq; principes galaad ad iepthe. Ob hanc igitur causam nunc ad te uenimus: ut pascaris nobiscum et pugnes contra filios ammon. hisq; dux noster et omnibus; qui habitant in galaad. Iepthe quoq; dixit eis. Si uere uenistis ad me ut pugnet pro uobis contra filios ammon. tradiderintq; eos dominus in manus meas: ego ero princeps uester. Qui responderunt ei. Dominus qui hec audit. ipse mediator ac testis est: quod nostra pmissa faciamus. Abijt itaq; iepthe cum principibus galaad: fecitq; eum omnis populus principem sui. Loquutusq; est iepthe omnes sermones suos